CRESOL

COOPERATIVA DE CRÉDITO E ECONOMIA COM INTERAÇÃO SOLIDÁRIA - CRESOL
SERRA MAR

CNPJ/MF N° 07.958.405/0001-86

NIRE N° 42400020224

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PRÉ-ASSEMBLEIA PRESENCIAL - AGÊNCIA
COOPERATIVA DE RIO FORTUNA

O Presidente da Cooperativa de Crédito e Economia com Interação Solidária - Cresol Serra Mar,

no uso das atribuições que lhe confere do Estatuto Social, CONVOCA todos os sócios da Agência
Cooperativa de Rio Fortuna para se reunirem em "Pré-Assembleia", a ser realizada nono dia 27 de

Novembro de 2025, no Hotel e Restaurante Rio Fortuna, sito à Avenida Sete de Setembro, 70,

Centro - Rio Fortuna - SC, A instalação da Pré-Assembleia Presencial será às 17:30 horas, em
Primeira Convocação, com a presença mínima de 2/3 (dois terços) do número dos associados em
condições de votar, em Segunda Convocação às 18:30 horas, com metade mais um dos
associados em condições de votar e em Terceira e Última Convocação às 19:30 horas, com no
mínimo 10 (dez) associados em condições de votar, atendidos, para tratar da seguinte ordem do
dia:

I. Deliberar sobre a vinculação dos votos dos delegados eleitos às decisões desta pré-assembleia

que apreciará a ordem do dia da Assembleia Geral Extraordinária da Cresol Serra Mar, que será
realizada na data de 27 de Novembro de 2025.

II. Definir o posicionamento dos associados da Agência de Rio Fortuna, em relação a ordem do
dia na Assembleia Geral Extraordinária da Cresol Serra Mar, que será realizada na data de 27 de

Novembro de 2025, o qual será apresentado pelo Delegado da respectiva Agência Cooperativa,
conforme a seguir:

Em Regime de Assembleia Geral Extraordinária:

I - Reforma ampla e geral do Estatuto Social da Cresol Serra Mar;

II - Discussão e deliberação acerca das Políticas:

a) Política de Sucessão de Administradores do Sistema Cresol - 3.0;

b) Política de Renovação dos Membros do Conselho de Administração do Sistema Cresol - 1.0;
c) Política de Remuneração dos Membros do Conselho De Administração e/ou Fiscal - 1.0;

d) Política de Remuneração da Diretoria Executiva - 1.0.

NOTAS:

1 - Para efeito de quorum legal, a Agência Cooperativa de Rio Fortuna, possui nesta data, 3183
(três mil, cento e oitenta e três) associados em condições de votar.

2 - Para mais informações o associado deverá entrar em contato com a Cooperativa, através do
telefone (48) 3653-1342, pelo e-mail riofortuna@cresolcentral.coop.bre
beatriz.heidemann@cresolcentral.coop.br.

3 - Os participantes na forma presencial serão alocados no Hotel e Restaurante Rio Fortuna, sito

à Avenida Sete de Setembro, 70, Centro, Rio Fortuna - SC, por não haver espaço suficiente em
sua Sede.

4 - A listagem dos associados que integram a Agência Cooperativa de Rio Fortuna, encontra-se
disponível na Agência de Atendimento da Cooperativa.

Rio Fortuna, SC, 06 de Novembro de 2025.

ous

Diego Boeing
Presidente

Die
go
go

 BoBoe
ing

si
de
n

CP
F: CPF
: 06

7.89
5.75

9-28

067
.89

5.7

Cre
sol

 Ser
ra

59-2
0